(写)

下 統 委 第 ８ 号

令和３年 12 月 23 日

下 田 市 教 育 委 員 会

教育長 佐々木 文夫 様

下田市立学校統合準備委員会

会 長  森  本  幸  平

( 公 印 省 略 )

下田市立中学校の学校統合について（第五次答申）

 平成 30 年２月 21 日付け、下教学第 20 号により諮問のありました標記の件について、下

記のとおり答申いたします。

記

１ 新中学校のあり方について

  新中学校のあり方については、別添「下田中学校のあり方」とすること。

２ 新中学校校歌について

  新中学校校歌については、別添「下田中学校校歌」とすること。

◎下田市立学校統合準備委員会委員名簿

区 分 役職 氏 名 所 属 等

１号委員

(統合対象学区内の学校長及び

下田市校長会長)

委員 鈴木 元一
下田市校長会会長兼生徒指導部会長

(下田東中学校長)

委員 山本 憶久 教務主任担当校長(稲梓中学校長)

委員 菊池 正仁 学習部会長兼保健部会長(浜崎小学校長)

委員 鈴木 健五 庶務・財務部会長(大賀茂小学校長)

委員 森本 秀樹
未来の下田創造プロジェクト部会長

(稲生沢中学校長)

委員 和泉 多恵子 小学校担当校長(稲梓小学校長)

委員 山田 貞己 中学校担当校長(下田中学校長)

２号委員

(統合対象学区内の保護者代表)
委員 日吉 智之 稲生沢小 PTA 顧問

委員 笹本 瑞樹 朝日小 PTA 会長

委員 渡邉 光 稲梓中 PTA 会長

委員 西村 翔 稲生沢中 PTA 会長

委員 佐藤 信二 下田東中 PTA 会長

委員 小川 文孝 下田中 PTA 会長

３号委員

(統合対象学区内の地域代表)
委員 土屋 重幸 稲梓地区区長代表(椎原区長)

委員 渡邉 洋之 稲生沢地区区長代表(東本郷区長)

委員 岩田 健一 下田地区区長代表(大坂区長)

委員 糸賀 秀穂 浜崎地区区長代表(柿崎区長)

委員 高寺 輝行 朝日地区区長代表(吉佐美区長)

委員 正田 成彦 白浜地区区長代表(長田区長)

４号委員

(学識経験者)
副会長 武井 敦史 静岡大学大学院教育学研究科 教授

会長 森本 幸平 教職員経験者

５号委員

(教育委員会が必要と認める者)
委員 渡邉 祐介 幼保こども園保護者代表(下田幼 PTA 会長)

委員 錦織 慶子 幼保こども園保護者代表(認定こ保護者代表)

委員 鈴木 めぐみ 市民公募

委員 松村 守人 市民公募

（令和３年 12 月 23 日第五次答申時点）